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Baden. 1852: 3 Kr. schwarz auf hellgelb, allseits berührt resp. angeschnitten, entw. mit klarem 
Fünkreisstp. "82" und nebenges. zweizeiligem Kastenstp. "Lenzkirch 27. Jul" mit diagonal 
gespaltenem Balken auf Faltbriefhülle nach Waldshut. Extrem frühe Verwendung von Ende 
Juli 1852, Sem gibt als Frühdatum den 15. August an. Abgebildet in "Abstempelungen des 
Grosshezogtums Baden", Band III, S. 143, signiert Köhler.
Provenienz: Sammlung Provera. 		     2b 6 400 (€ 325)
Baden. 1864: 1 Kr. schwarz (2) und 6 Kr. ultramarin (Paar), sauber entw. mit zweizeiligem 
Kastenstp. "Carlsruhe 10. Sep." auf Leinen-Kuvert mit vorgedruckter Adresse nach St. 
Louis (USA), blauer FRANCO, roter "Paid All".
Provenienz: 88. Corinphila-Auktion (Okt. 1994), Los 1770. 		    17a+ 19a 6 850 (€ 690)
Baden. 1864: 1 Kr. schwarz im waagr. Viererstreifen, je entw. mit übergehendem Fünfringstp. 
"75" auf Nachnahme-Faltbrief nach Bleichheim bei Kenzingen mit nebenges. Zweikreiser 
"Königsschaffhausen 14. Mrz." und rücks. Heidelberg - Basel Bahnpoststp. und Kenzingen 
Ankunftsstpl. (14.3.). Der doppelt verwendete Brief trägt innen eine 3 Kr. hellrot (Michel Nr. 
18), am 5. März in Kenzingen entwertet. Attest Englert BPP.
Provenienz: Sammlung Provera. 		     17a+ 18 6 250 (€ 205)
Bayern. 1820/42: Lot vier Forwarderbriefe, in Nürnberg der Post übergeben, dabei drei 
Briefe aus Sachsen mit handschriftl. Vermerken von Adolf Scheiding und Weibel & Riemer 
bezw. FA-Stp. Leonhard Kalb sowie Brief von Verona nach Uffenheim mit ovalem FA-
Stp. A. Toussaint in Nürnberg in schwarz. Beim Posttransit von Italien nach Deutschland 
spielten die Nürnberger Forwarding Agents zu Beginn bis Mitte des 19. Jh. eine wichtige 
Vermittlerrolle. 		      6 200 (€ 160)
Bayern. 1896 (20. Sept 20):  Illustrierte und eingschriebene Ganzsachenkarte  zu 5 Pf. grün 
mit Zusatzfrankatur 5 Pfg. grün + 10 Pfg. rot +  20 Pfg. blau von Nürnberg via Seepost und 
Bombay nach Jammu, Kashmir, Indien, dort handschriftl umadressiert "Tamu via Kundat" 
und weitergeleitet nach Rangoon/Burma (22 Okt.), Tummo/Burma (Nov 2) und  Rangoon 
(Dec 1) in violett, Karte nicht abgeholt und via Bombay Bombay Dead Letter Office (Jan 8, 
1897) retourniert. Eine aussergewöhnliche Karte. 		    6 400 (€ 325)
Bayern. 1888/90: 10 Pf. karmin, 25 Pf. orange, 50 Pf. lilabraun und 2 M. orange, Pfennigwerte 
gut gez. und fehlerlos, Wert zu 2 M. Zähnung unten etwas fehlerhaft, farbfr. und sauber 
gest. "München 30 Nov. 98", rücks. auf Auslandswertbrief über 1'790 M. nach Zürich mit 
Ankunftsstp. vom 1.12.1898. Die hohen Pfennig- resp. Markwerte fanden meist Verwendung 
auf Paketkarten, eine seltene Frankatur. Attest Helbig (2000). 		     

56Bxa+
58Bx+

63x+64x 6 200 (€ 160)
Hamburg. 1859: 2 S. rot, riesenrandig vom linken Bogenrand mit Teilen der Randnummer, 
sauber und klar vorausentwertet mit blauem Wellenstp. von Ritzebüttel mit nebenges. 
blauem Datumsstp. "Ritzebüttel 30.3.60" auf attraktivem kl. Damenbrief nach Hamburg. 
Attest Jakubek (1984) Mi Spez = € 1'200+. 		      3 6 300 (€ 245)
Norddeutscher Postbezirk. 1868/71: Korrespondenz von zehn Briefen nach Neuenburg/
Schweiz, dabei ½ Gr. auf vollständiger Drucksachenschleife mit Inhalt von Leipzig (1871), ½ Gr. 
Einzelfrankatur auf Drucksache von Lübeck (1870), 1 Gr. im Viererblock plus Einzelwert auf Brief 
von Berlin (1868) sowie taxierte Briefe von Dresden, Berlin und Aachen. 		     6 300 (€ 245)
Preussen. 1851: Einzelfrankatur 1 Ggr. schwarz auf graugrün allseits breit gerandet sauber 
und übergehend gest. mit DKr. "Harburg 2-9" in blau auf Briefhülle nach Hannover mit 
rücks Datumsstp. "2 SEPT" im Kreis. 		     2a 80 (€ 65)
Preussen. 1851 (22. Dez.): Einzelfrankatur 1 Silbergr. schwarz auf rotkarmin, sog. 'feuerrot', 
allseits gut gerandet vom Bogenrand rechts, sauber entw. mit Vierringstp. '103' auf Ortsbrief 
mit Rahmenstp. "Berlin Stadtpost-Exp. VIII 22.12" und rücks. Ankunftsstp. und Siegel. 
Attest Bühler (1984) Mi. = € 1'800. 		     2c 6 300 (€ 245)
Sachsen. 1720 (20. August): Brief von Lipsia (Leipzig) mit handschriftl. Vermerke p.Matthia 
Merz Au, gusta (Augsburg) und "frco Mantua" zur Weiterbeförderung nach Florenz mit 
3 Soldi in schwarzer Tinte taxiert. Ab 1720 errichtete die Reichspost einen Postkurs über 
Füssen-Innsbruck-trient nach Venedig ein, mit Anschluss nach Mantua. 		     6 150 (€ 120)
Württemberg. 1836 (11. Mai): Brief von Cincinatti USA nach Muthlangen Württemberg, 
mit handschriftl. Vermerk "befördert durch den Königl. Württemberg. Generalkonsul in 
Baltimore / Chr.an Mayer" sowie "befördert durch Ihr ergebenen / Bremen 9. Juli 1836 
/ Chr. Starke", dort bei der "BREMEN/F. TH.u.TAX.O.P.A./9.Jul" (Feuser Nr. 434-3) 
aufgegeben. Als Portobrief mit 32 Kr. taxiert (blauer Tintenvermerk) plus Inlandsgebühr 
8 Kr. (Rötel) als 40 Kr. Gebühr für den Empfänger. Die Taxierung von '1 f'' (= 60 Kr.) galt 
vermutlich als Gesamtgebühr für mehrere Briefe. Trotz Alterungsspuren ein interessanter 
Überseebrief mit zwei Beförderer. Attest van der Linden (1995). 		     6 200 (€ 160)
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Württemberg / Krim Krieg 1856 (18. August) : Illustrierter Brief 'Camp of the Foreign 
Legion Shorncliff, Kent 4 Sept.1855' eines Söldners via Aachen nach "Böblingen 25 8 56", 
bei Ankunft taxiert in blau. Die Fremdenlegionäre wurden vom Britischen Brigadegeneral 
Colonel Charles Dickson‚ in Schelstadt/Elsass für den Krieg auf der Krim rekrutiert und 
in England ausgebildet. Die Legion bestand aus zwei Regimentern mit insgesamt 1600 
Mann,  wovon das 1. Regiment gegen das Ende des Kriegs nach Smyrna verschifft wurde, 
das andere England jedoch nie verliess.  		     6 150 (€ 120)
Württemberg 1875: 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 1, weissrandig mit sichtbaren Trennungslinien 
oben, sauber und zentr. entw. mit Dreikreisstp. "Göppingen 24 Apr. 1875". Attest Thoma 
(1986) Mi. =  € 5'000. 		     42b 500 (€ 405)

Diverse Altdeutsche Staaten: Sammlungen und Lots

1850/1970: Posten gest./ungest., dabei teils bessere Werte und Serien von Altdeutschland, 
Kolonien, sowie Sammlung Bundesrepublik. 		      200 (€ 160)
1851/70: Lot mit besseren Werten von Sachsen gest./ungest., dabei gut gerandete Werte 
1855 Fürst Johann I nach links in div. Farbnuancen mit sechs Briefen oder Briefvorderseiten, 
dazu drei Briefe Württemberg, bezw. Abstp. von Bayern. 		      300 (€ 245)
1852/70: Lot 50 gest./ungest. Marken und drei Briefstücke in generell guter bis sehr 
guter Erhaltung, dabei Baden, Bayern mit 1870 12 Kr. purpur, Braunschweig 1852 3 Sgr. 
orangerot & 1856 1/3 SGr. schwarz auf weiss, Hamburg, Hannover, Oldenburg, Preussen 
mit 1857 1 SGr. rosa ungest. sowie Sachsen mit 1855 3 NGr. im ungest. Viererblock und 
1856 10 Gr. blau. Ein interessantes Los, zwei Befunde resp. Atteste Mi = € 4'300+. 		      600 (€ 485)
1849/1920: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. von Baden bis 
Württemberg, dabei viele bessere Werte, Paare, Viererblocks und grössere Einheiten, 
versch. Stempel, aufgelockert mit Briefst., Briefen, Karten und Ganzsachen, vorab in guter 
Erhaltung, in zwei Alben. 		      4'400 (€ 3'565)
1823/60: Lot 12 Aufgabescheine und Recepissen sowie GS-Umschlag 1 Gr. von Preussen mit 
Zusatzfrankatur 1 Sgr. rosa im waagr. Paar entw. mit Rahmenstp. "Quaritz 21.2*6-9" nach 
Breslau als Postanweisungs-Vorläufer, 2 Sgr. Briefgebühr plus 1 Sgr. Einzahlungsgebühr je 
5 Thaler. 		     6 150 (€ 120)
1782/1832: Lot drei Forwarderbriefe, dabei Brief   (1782) von Reims Frankreich mit 
handschriftl. Vermerk "sous Couvert de votre très humble Serv. Kolb & Son"  in Strassburg 
nach Bozen im Tirol, Brief   (1785) von Bordeaux per FA J.F. Muller in Strassburg nach 
Nürnberg (Befund van der Linden) sowie Brief (1832)  von Amsterdam über den FA J.A. 
Boker in Köln nach Verviers Belgien.  Der Transport der Briefe in einem verschlossenen 
Umschlag oder Paket an den Agenten war eine mögliche Massnahme des Absenders um 
Porto zu sparen. 		      6 150 (€ 120)
1857/1910: Lot 10 Briefe und zwei Karten in die Schweiz, dabei R-Brief von Sachsen 
(1857) in den Kanton Bern, zwei Briefe von Baden, vier von Bayern sowie fünf weitere 
Belege von Württemberg an die gleiche Adresse in Neuchâtel. 		      6 200 (€ 160)
1849/1920: Lot 135 Belege von Baden bis NdP, dabei Briefe, Karten, Ganzsachen (teils mit 
Zusatzfrankatur) und Postformulare, inkl. Vorphilatelie, BoM, bessere Frankaturen, Stempel, 
handschr. Vermerke, Leitzettel etc., in guter bis gemischter Erhaltung, in Plastikhüllen. 	     6 200 (€ 160)

Deutsches Reich

1872: Versuchs-R-Zettel "Weite Schlingen", oben angeschnitten und mit Archivbug auf 
Faltbrief, versandt als markenloses Einschreiben  von Strassburg im Elsass (17.9.1872) über 
Salzburg (18.9.) nach Steyr (19.9.). 		     6 150 (€ 120)
1890 (20. Mai): Paketkarte von Hamburg via Eydtkuhnen nach Wiborg/Finnland frankiert 
mit 2 Mark violettpurpur, Krone Adler 10 Pfg. dunkelbraunrot, sog. 'dunkelfeuerrot' sowie �
50 Pfg. dunkelbraunrot im senkr. Paar mit Zwischensteg im verbreiterten Format 'D' 
(minimale Schürfung am Zwischensteg und teils an den Markenecken) als portogerechte 
Frankatur (50 Pfg. deutsches und 2,60 Mk russisches Gewichtsporto) mit Ankunftsstp. 
"Wiborg 26 5 90". Paketkarte mit senkr. Bug, Frankatur nicht beeinträchtig, seltene  
Frankaturkombination, Zwischenstegpaare in dunkelbrauner Farbe sind nur in wenigen 
Exemplaren bekannt. Attest Wiegand (2000). 		     

37d+ 47a+ 
50Dab 6 1'000 (€ 810)
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1894 (8. März): Aussergewöhnlicher Briefumschlag von Gummersbach nach USA, 
frankiert mit 10 Pfg. karmin (2) adressiert nach Ansonia CT (31. März) und weitergeleitet 
nach 'Terre Haute / Indiana', resp. nach 'Brazil / Tenn.' (21. April  und 1. June) mit Vermerk 
'Forwarded' in violett und 'Retour' in schwarz und amerik. Verschlusssiegel   'Officially 
Realed' oben, sowie Dt. Verschlusssiegel unten. Brief durch Post  stark beschädigt, jedoch 
ein interessanter Beleg. 		     6 150 (€ 120)
1894 (28. Sept.): Eingeschriebene 10 Pfg. Postkarte mit Zusatzfrankatur von Leipzig nach 
Puerta de Santa Rosalia, Baja California (Mexico) mit Seepoststp. vom 29. Sept., New 
York Transitstp. (8. Okt.) sowie rücks. "Registrado Nogales Sonora Oct. 16 1894" und 
Ankunftsstp. vom 17. Okt. 		     6 150 (€ 120)
1900 (Jan 8): Eingeschriebene 10 Pfg. Postkarte mit Zusatzfrankatur 25 Pfg. orange, sauber 
entw. von Leipzig, via USA nach Nicaragua mit rücks. Schiffstp. "Bremen-New York-
VIII". 		     6 150 (€ 120)
1922: Hesshaimer 'Essay' (4,8 x 5,3 cm), ähnlich der Friedrich Wilhelm Marke von Preussen 
zu 4 Pfg. grün von 1850 auf Kartonpapier auf der Platte sign.'19 Ludwic Hesshaimer 22' 
sowie handschriftl. Bleistiftsignatur unten rechts. 		     (*) 150 (€ 120)
1927: Tagung des IAA Kant 15 Pf. zinnoberrot im postfr. Viererblock mit Abart "Bindestrich 
zwischen '10.' und '15.' fehlt" bei der Marke links oben Mi = € 1'040+. 		     408+ 408/I 4** 350 (€ 285)
1928: Luftschiff Zeppelin 4 RM. schwarzbraun im waagr. Paar vom linken Bogenrand, 
rechte Marke (Feld 32) mit Abart "weisser Punkt links unten am 'K'  von Reichsmark" Mi Spez 
mit -.- bewertet. 		     424+ 424/I ** 200 (€ 160)
1930: IPOSTA-Block, leicht entw. mit dem Sonderstp. der Ausstellung am 18. September, 
unten im Rand etwas fleckig. Sign. E. Peschl  MI = € 2'000. 		     

446-449/
Block 1 400 (€ 325)

1931: Polarfahrt 2 M. lebhaftlila-ultramarin farbfr. und gut gez. mit Aufdruckfehler 'ohne 
Bindestrich' nach Polar, in postfr. Erhaltung, sign. Pfenninger Mi. = € 2'800. 		     457 I1 * 500 (€ 405)
1931: Kompl. Markenheftchen Flugpost mit Vermerk "Istanbul" auf der zweiten Deckelseite 
Mi Spez = € 1'200. 		     MH20.1 ** 300 (€ 245)
1933: Nothilfe-Block, kompl. in ein Kuvert eingelegt und ein Fenster für die Marken 
ausgeschnitten, Kuvert eingeschr. adressiert nach Sutton in England, die Marken entw. 
"Ludwigsburg - 20 MRZ 34"., eine sehr spezielle Verwendung dieses Blocks. Attest 
Schlegel (2012) MI = € 15'000. 		     

508-511/
Block 2 6 1'500 (€ 1'215)

1938: Volksabstimmung in Österreich 6 Pf. schwarzbläulichgrün in Abart ungezähnt Mi Spez 
mit -.- bewertet. 		     663 U ** 1'500 (€ 1'215)
Memelland 1920/39: Grosse Spezialsammlung mit einigen Hundert Marken, vorab postfr., 
teils ungest., dabei Einzelmarken, Paare, Streifen, Bogenecken, Randstücke, Viererblocks 
und grössere Einheiten, Zwischenstegpaare,  Farbnuancen, Abarten etc., dabei auch ein paar 
Postkarten, einige Befunde und Atteste, im Anhang wenige Marken Lokalausgaben, sauber 
aufgemacht und beschriftet in fünf dicken Einsteckbüchern MI gemäss Einlieferer = ca. € 40'000. 3'000 (€ 2'430)
Saargebiet 1920/34: Spezialsammlung Saargebiet mit einigen Hundert Aufdruckwerten 
gest./ungest. oder postfr., dabei bessere Einzelwerte, Paare, Viererblocks und grössere 
Einheiten, Briefst., Randstücke mit Strichelleisten oder HAN, Abarten und vieles mehr, 
inkl. drei Pos. MI Nr. 16 mit Attesten Burger, in sehr guter Erhaltung, dazu Markenausgaben 
Saarland nach 1945 sowie etwas Dt. Reich, Memel, Bund und Berlin etc., ein interessantes 
Los. 		      600 (€ 485)
Saargebiet 1920/57: Lot hunderter gest./ungest. Marken mit vielen interessanten 
Einzelwerten und Sätzen, dabei Saargebiet Volkshilfe hohe Francs-Werte mehrfach, 
Stempel teilweise ohne Obligo, Saarland Hochwasserhilfe-Blocks gest./ungest., Volkshilfe-
Serien und Sondermarken bis zur Bundesrepublik, hoher Katalogwert. 		      1'200 (€ 970)
Besetzungsausgaben II WK /  Estland, Lokalausgabe Elwa 1941: 3 Kop. hellblau im 
waagr. ungez. Paar, überdruckt mit waagr. zweizeiligem Handstp.-Aufdruck "Eesti Post", 
übergehend entw. "ELVA EESTI 25 VII 41" auf Briefstück. Auflage 200 Stück, Attestkopie 
Krischke (1987) Mi Spez = €1'300+. 		     3 5 300 (€ 245)
Privatausgaben 1941: Eisbärblock der Freiwilligen-Legion mit Abart 'Strich im oberen 
Zähnungsrand', sauber entw. mit Feldpoststp. vom 24.7.42 auf philatelistischen Brief, 
Umschlag (im Adressteil minim stockig), Block jedoch sauber erhalten Mi = € 1'200. 	
	    I/I 6 150 (€ 120)
Böhmen & Mähren 1943: 54. Geburtstag Adolf Hitler, 60 + 140 H. schwarzgrau-purpur, 
Probe auf ungez. dicken und ungummiertem Papier. 		     126 P (*) 360 (€ 290)
Böhmen & Mähren 1943/44: Freimarken Adolf Hitler auf fünf Postkarten zur Bestätigung 
des Empfangs von Paketen im KZ Theresienstadt, Marken auf vier Karten entwertet mit 
Maschinenstp. Prag, alle adressiert nach Wien. Interessante Zeitdokumente. 		      6 180 (€ 145)
Estland/Lettland/Litauen 1941: Kleine Zusammenstellung vorab postfr. und ungest. von 
Estland mit Pernau 2 Kop. hellgrün mit Leerfeld (Mi. 2 II L) sowie Ausgaben für Lettland 
und Littauen, dabei Einheiten, teils vom Bogenrand sowie kleinen Plattenfehlern Mi = € 1'800.    300 (€ 245)

759

(Photo = 1 115)
760

(Photo = 1 115)
761

(Photo = 1 115)
762

763
(Photo = 1 117)

764M

(Photo = 1 117)
765

(Photo = 1 117)
766M

(Photo = 1 117)
767M

(Photo = 1 117)
768

(Photo = 1 115)
769

(Photo = 1 117)
770

771

772

773

(Photo = 1 117)
774

(Photo = 1 115)
775

(Photo = 1 117)
776

777



186 Corinphila Auction · 20 - 22 May 2014� 117					             European Countries A-Z: DEUTSCHLAND

850 / CHF 150849 / CHF 150848 / CHF 150

804 / CHF 600

775 / CHF 360

773 / CHF 300

769 / CHF 1'500
767 / CHF 300

766 / CHF 500

765 / CHF 400

764 / CHF 200

763 / CHF 350

748 / CHF 500



118� 186 Corinphila Auction · 20 - 22 May 2014		  European Countries A-Z: DEUTSCHLAND

� Michel 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Marokko 1914 (2. April): Eingeschriebene 5 cts. Postkarte mit Zusatzfrankatur von Tanger 
nach Salzungen in Thüringen (8/14). 		     

46+ 48+ 
49+ 50 6 120 (€ 95)

Türkei 1895: Eingeschriebene Postkarte 20 pa. auf 10 Pfg. rot mit Zusatzfrankatur 1 pi. auf 
20 Pfg. blau von Konstantinopel nach New York mit violettem Ankunftsstp. vom 9. Feb. 	
	    8 6 120 (€ 95)
Deutsch-Ostafrika 1901 (5. März): Eingeschriebene Postkarte 5 p. auf 10 Pfg. rot mit 
Zusatzfrankatur 20 Pfg. blau, sauber entw. in MOHORRO via Dar-es-Salam (8/3) nach 
Hamburg. 		     9 6 160 (€ 130)
Deutsch-Ostafrika 1901 (22. Okt.): Eingeschriebene Fotokarte frankiert mit 3 Pfg. grün + 
2 x 5 Pfg. rot von LANGENBURG via Dar-es-Salam (20/11/01) nach Travemünde mit gut 
erhaltener Hausansicht. 		     12+ 13 6 160 (€ 130)
1909 (Aug 9): Eingeschriebenen Postkarte bildseitig frankiert mit Zanzibar 3 c. grün 
im Viererblock sowie 6 c. rot, adressseitig frankiert mit Kaiserjacht 2 1/2 Pg. braun im 
Viererblock, alle Werte sauber gest. 'Deutsche Seepost / Afrikanische / Hauptlinie' nach 
Ruppersdorf (14/9). 		     6 180 (€ 145)
Deutsch-Ostafrika 1912 (18. Sept.): Eingeschriebene Postkarte 6 c. rot  von Sansibar mit Dt. 
Frankatur 4 H. grün (4) plus 15 H. blau von TANGA , bei Ankunft mit Einschreibezettel "In 
Berlin 2 nachträglich gebucht No 229" versehen und gest. (11./10.). 		     31+ 33 6 200 (€ 160)
Deutsch-Südwestafrika 1900 (11. Juni): Eingeschriebene 5 Pfg. Postkarte mit 
Zusatzfrankatur 5 Pfg. grün (3) plus 10 Pfg. rot von REHOBOT nach Dresden (22/7) Signiert 
Bothe BPP. 		     6+ 7 6 150 (€ 120)
Deutsch-Südwestafrika 1899 (20. Juni): Eingeschriebene 5 Pfg. Postkarte (mit Antwortteil) mit  
Zusatzfrankatur 50 Pfg. braun von WINDHOEK nach Dortmund (30./7.). 		     10 6 150 (€ 120)
Deutsch-Südwestafrika 1901: Eingeschr. Postkarte Kaiseryacht 5 Pfg. grün mit anhängender 
Antwortkarte (ungebraucht), Zusatzfrankatur mit fünf weiteren Marken, sauber gest. "Kubas 
- Deutsch Südwestafrika - 12/2 01", adressiert nach Berlin, Ankunftsstp. vom 11. April, ein 
dekorativer Beleg. 		     6 200 (€ 160)
Deutsch-Südwestafrika 1905 (4. Mai): Eingeschriebene Feldpostkarte frankiert mit 
3 Pfg. braun, 10 Pfg. rot plus 25 Pfg. orange (schwarz auf gelb, entw. mit Einkreisstp. von 
GIBEON nach Paris (19/6)). 		    11+ 13+ 15 6 120 (€ 95)
1905/42: Sammlung in zwei Alben 60 Karten/Briefe ohne Marken von Abbabis (1907), 
Gibeon (1906), Karibib (1906), Keetmanschoop (1905), Kuis (1905), Maltahöhe (1906), 
Okahandja (1907), Otjiwaringo, Outjo (1906), Reheoboth (1907) sowie Feldpostämter, 
interessante Auswahl für den Historiker. 		      6 1'800 (€ 1'460)
Karolinen 1901 (10. Aug.): Eingeschriebene 2 Pfg. Postkarte mit Zusatzfrankatur 
Kaiseryacht 3 Pfg. braun plus Krone/Adler 20 Pfg. von PONAPE nach Hannover-Hainholz 
(3./11./01). 		     4/II+ 7 6 150 (€ 120)
Neuguinea 1908 (16. Dez.): Eingeschriebene 5 Pfg. Postkarte mit 20 Pfg. Zusatzfrankatur 
von SIMPSONHAFEN nach München (31. Jan.). 		     10 6 150 (€ 120)
Togo 1898 (19. Febr.): Eingeschriebene 10 Pfg. Postkarte mit Zusatzfrankatur 20 Pfg. 
von Lome nach Klagenfurt/Österreich mit Transitstp. "Klein-Popo 20 2 98" und rücks. 
Handskizze "Blick auf den Erzberg von Banyeri" sowie franz. Transitstp. von Cotonou/
Dahomey, bwz. Schiffstp. vom 23 Febr. 98. 		     6 200 (€ 160)
1916 (11. Dez.): Ganzsachenkarte 5 c. auf 5 Pf. grün eingeschrieben nach Buchs - Aarau/
Schweiz zusätzlich frankiert mit Dahomey 20 c. rotbraun & grau (2) gest. ATAKPAME / 
TOGO via London mit rücks. Transitstp. und Ankunftsstp. (12. Jan. 1917). 		     49 6 120 (€ 95)

Deutsches Reich: Sammlungen und Lots

1872/1954:  Sammlung mit einigen Hundert Marken gest/ungest., dabei viele gute Werte und 
Gedenkblocks wie Reichspostausgaben, IPOSTA,, Nothilfe, OSTROPA, Zeppelinmarken, 
Dienstmarken etc., vorab in guter Erhaltung, in einem Album. 		      2'000 (€ 1'620)
1919/45: Attraktive Sammlung hunderter vorab postfr. Marken mit besseren Sätzen und 
Werten, dabei 1924 Nothilfe, 1926 Berühmte Deutsche, Nothilfe Wappen deutscher Länder, 
1928 Reichspräsidenten, Zeppelin alle vier Ausgaben, IPOSTA-Block, 1933 Nothilfe 
Wagner, 1933 Nothilfe-Block Herzstück, 1934 Flugpost & Nothilfe Berufe, OSTROPA-
Block (Papierschäden, angetrenntes Herzstück) und 1945 SA & SS, weiterhin Dienstmarken, 
Böhmen & Mähren, Generalgouvernement und Besetzungsausgaben Mi = € 15'000++. 	     */** 2'500 (€ 2'025)
1933/45: Kompl. postfr. Sammlung III.Reich inkl. Gedenkblocks und Dienstmarken (es 
fehlen lediglich zwei kl. Werte aus dem Wagner-Satz), einige bessere Serien mit Attest, in 
einem Album. 		      */** 2'800 (€ 2'270)
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in CHF
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1916/45: Umfangreiche und interessante Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./
ungest., dabei viele gute Serien, Gedenkblocks mit IPOSTA (2), III. Reich mit Nothilfe und  
OSTROPA etc., Dienstmarken, Feldpostmarken, Besetzungsausgaben mit Böhmen und 
Mähren, Generalgouvernement und ein paar anderen Gebieten, vorab in guter Erhaltung, in 
einem Album.  		      3'000 (€ 2'430)
1872/75: Lot kleine Korrespondenz von sieben Briefen und einer Karte nach Neuenburg/
Schweiz, dabei Brief von Königsberg (1872), Brief mit 2 x 1 Gr. entw. mit Hufeisenstp. von 
Berlin (1874), unterfrankierter und taxierter Brief 'Aus dem Briefkasten' von Köln sowie �
½ Gr. Ganzsachenkarte mit ½ Gr. gelb Zusatzfrankatur entw. mit Hufeisenstp. "Strassburg 
Eis.Bhf 23. Febr.75". 		      6 200 (€ 160)
1851/1951: Brieflot mit div. Telegramms und Frachtbriefen, dabei kl. Sammlung von 25 
Karten mit versch. Abstp. aus dem Böhm. Erzgebirge von Brandau bis Wiegandsthal (1938), 
dazu einige lose Marken. 		      200 (€ 160)
1934/45: Lot 120 Karten gest./ungest., dabei Reichsparteitage, seltene Fotokarten, div. 
Ganzsachenkarten, usw., eine interessante Sammlung von dokumentarischem Wert. 	     6 250 (€ 205)
1849/93: Lot neun illustrierte Briefköpfe der im Auswanderungsgeschäft tätigen Firmen 
oder Hotels mit versch. Schiffsansichten, dabei 'Norddeutsches Haus Hamburg', 'Hotel 
de Stuttgart' oder 'Zur Schweizer Heimat' in Le Havre, 'Dürr & Müller, Mannheim' 
Generalagentur für Auswanderer, 'Die Allgemeine Deutsche Unterstützungs-Gesellschaft' 
in San Francisco oder eine 'General- und Spezial-Vollmacht von Felix Nestor Deutsches 
Incasso Geschäft' in Milwaukee Wisconsin, dazu zwei Ansichten von Antwerpen, Belgien. 	
	    400 (€ 325)
1922/23: Album 70 INFLA - Briefe und Paketkarten, vorab in die Schweiz, dabei gute 
Frankaturen, Novemberdaten und Spätverwendungen sowie Zollabstempelungen, inkl. fünf 
Paketkarten von Österreich, dazu kleine Zusammenstellung Einzelmarken, bzw. Serien aus 
der selben Periode. 		     6 500 (€ 405)
1900/40ca.: Lot 800 Belege/Ganzsachen/Postkarten mit Schwerpunkt auf den Inflationsjahren 
mit einer Vielzahl versch. Tarife und Frankaturen. Ein sortenreicher Bestand, der besichtigt 
werden muss. 		      6 600 (€ 485)

Deutschland nach 1945

1946: Ziffer-Ausgabe  4 Pfg. dunkelgrünlichgrau, waagr. Paar auf kl. Briefst., beide mit 
vollem Mittelstück, sauber gest. "Dresden 15 - 27. 7. 46-12". Sign. R. Müller und Attest 
Ströh (2009) MI = € 350. 		     100 (€ 80)
1945: Provinz Sachsen, Freimarke Provinzwappen 1 Pfg. schwärzlichgrünlichblau, postfr. 
Exemplar mit dem seltenen Wasserzeichen STUFEN STEIGEND. Attest Bodo Ströh (2002) 
MI = € 4'000. 		    66Y ** 600 (€ 485)
1948/90: Sammlungen Bundesrepublik, Berlin und DDR mit hunderten gest./ungest. 
Marken, dabei Berlin vorab kompl. gest. mit Gemeinschaftsausgaben mit schwarzem 
und rotem Aufdruck "BERLIN", Höchstwerte gepr. Schlegel, Weltpostverein, 
Währungsgeschädigtenblock ungest., DDR vorab kompl. postfr. mit Marx-Blöcken und 
Bundesrepublik vorab postfr. und gest. mit sign. Posthornsatz. 		      850 (€ 690)
1948/55: Restlot mit einige Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., dabei viele bessere 
Werte, teils mehrfach, einige Serien/hohe Werte mit Attest, in einem Album. 		      900 (€ 730)
1948/72: Sammlung hunderter vorab postfr., aber auch gest. Marken mit vielen besseren 
Serien, dabei 1949 Gemeinschaftsausgabe mit rotem Aufdruck "BERLIN" postfr., sign. 
Lippschütz BPP, UPU-Satz postfr., Berliner Bauten postfr., weiterhin zusammenhängende 
Marken, Markenheftchen, Markenheftchenbögen, ungebrauchte Ganzsachen, 110 Belege 
und viele Briefstücke. 		      250 (€ 205)
1948/90: Sammlung Berlin in zwei Alben, ausser Block I gest., durchwegs gest./ungest. 
gesammelt und in praktisch allen Serien komplett inklusive Schwarz und Rot Aufdrucke, 
dazu zwei Einsteckbüchern DDR meist gest. mit den guten Blockausgaben. 		      400 (€ 325)

Deutsches Reich: Zeppelin & Flugpost (siehe auch Lose 7503 und 7589-7613)

1930 (18. Mai): Südamerikafahrt, Karte mit 1930 Südamerikafahrt 2 M. blau, entw. 
"Friedrichshafen 18.5.30" mit rotem Sonderbestätigungsstp. und Transitstp. Rio de Janeiro 
nach Llay-Llay Chile. Attest Grabowski BPP (1977) Sieger Nr. 57.E = € 500. 		    438y 6 150 (€ 120)
1930 (18. Mai): Südamerikafahrt, Karte mit 1926 Adler 1 M. und 1930 Südamerikafahrt 
4 M. braun, entw. "Friedrichshafen 18.5.30" mit rotem Sonderbestätigungsstp. und 
Transitstp. Lakehurst nach Cleveland Ohio. Attest Sieger BPP (1980) Sieger Nr. 57.F = € 550. 	
	    382+ 439 6 150 (€ 120)
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1932/33: Eingeschriebene 8 Pfg. Postkarte mit Zusatzfrankatur 1 RM 'Polarfahrt' plus 
54 Pfg. Auflieferung Friedrichshafen (21.3.32) zur 1. SA-Fahrt nach Buenos Aires, 
dazu R-Karte von Köln (12./10./33) zur Chicagofahrt frankiert mit 1 RM + 2 RM via 
Friedrichshafen (14./10.) nach Los Angeles (Oct. 26). 		     

138Aa+ 
238Bca 6 150 (€ 120)

1936 (21. Sept.): Eingeschriebene Karte frankiert mit drei Werten gest. "Flughafen Halle/
Leipzig (Schkenditz)" nach Dessau mit rücks. Zeitungsausschnitt betr. dem Rekordflug 
von Dessau nach Bathurst (6000 km) mit der Junkers 86 ('Schwerölmotoren bewähren 
sich') sowie den Originalunterschriften der damaligen Besatzung: Achterberg, Brauner und 
Untucht. Befund H. Aisslinger (1990). 		     6 100 (€ 80)
Vertragsstaaten: Russland  1931 (18. Juli): Eingeschriebene Postkarte nach Bern 
Schweiz, frankiert für Transport zum Eisbrecher 'Malygin' und weitere Fahrt mit Zeppelin 
über den Nordpol mit 1931 30 Kop. violett und 1 Rub. grau-schwarz, beide ungez., gest. 
mit "Brise-Glace Malyguin - Arctique 18 VII 31" mit nebenges. rosa "Luftschiff Graf 
Zeppelin Polarfgahrt 1931", violettem Einschreibestempel der Malyguin und Transitstp. 
Friedrichshafen sowie Ankunftsstp. Bern (31.VII.31) Sieger 120Aa. 		     402B+ 404B 6 160 (€ 130)
1931 (25. Mayi): Illustrierte Schichkin 5 Kop. Ganzsachenkarte per Einschreiben nach 
Lorch, frankeirt mit  ungez. Luftpostausg. 10 Kop. rötlich violett, 15 Kop. schieferblau und 
20 Kop. rot, alle sauber entw. in Moskau mit Berlin Luftpost Transitstp. sowie Ankunftsstp. 
von Lorch (27. Mai). Selten. 		     

397+ 398+ 
399CY 6 180 (€ 145)

Vertragsstaaten: Spanien  1930 Südamerikafahrt - Heimfahrt, Etappe Sevilla - 
Friedrichshafen (6. Juni): Brief von der Auflieferung in Sevilla frankiert mit 3 pta. 60 via 
Friedrichshafen mit rücks. Ankunftsstp. und weitergeleitet nach England. 		     58.G 6 100 (€ 80)

Katapultpost 1933 (6. Aug.): Dampfer Europa - New York - Eingeschriebene Fotokarte 
von Leningrad frankiert mit vier Werten per Luftpost nach Berlin, zusätzlich frankiert mit 
55 Pfg. gest. "Deutsch Amerikanische Seepost D. Europa 18.8.33" für den Katapultflug nach 
New York (22.8.33) und weitergeleitet nach Kolumbien mit bildseitiger Scadta Frankatur 
(nicht entw.) nach Bogota (29.8.33). Interessante Kombination und seltene Zuleitung von 
Russland. Signiert Mikulski Haberer 137 R = Lp. 		      6 400 (€ 325)
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DO-X 1931: Schweiz Flugpost 1924/30 Sinnbildliche Darstellungen 75 Rp. orange, 1 Fr. 
violett und 2 Fr. braun, je zwei Werte gest. "Romanshorn 8.XI.30, nebengesetzt Datumsstp. 
von Friedrichshafen (13.11.30), "Dornier Flugschiff DOX 30 Jan 31 D 1929", violetter "Erster 
Überseeflug des Dornier Flugschiffes DO-X" auf Flugpostbrief mit dem ersten Überseeflug 
der DO-X von Friedrichshafen nach Rio de Janeiro (22.IV.31). 		     6 300 (€ 245)

Deutsches Reich: Zeppelin & Flugpost - Sammlungen und Lots

1905/50(ca.): 50 vorab ungebrauchte Ansichtskarten und Originalphotos von Flugzeugen, 
Luftschiffen und Flugpionieren. 		      6 100 (€ 80)
1912/61: Lot 110 Flugpostbelege, dabei 1912 Flugpost am Rhein und am Main in die 
Schweiz, Südamerika-Fahrt 4 RM auf DOX-Karte, auch einige ausländische Karten. 	     6 300 (€ 245)
1900/38(ca.): Lot 200 Ansichtskarten und Originalphotos Zeppelin, dabei ILA-Karten, 
DOX-Karten, weiterhin Speisekarte 1929, Reisebestimmungen und weitere Ephemera. 	     6 500 (€ 405)
1929/38(ca.): Lot 70 Zeppelin-Briefe und Karten, dabei gute Frankaturen, Vertragsstaaten.     6 500 (€ 405)
1929/34: Lot 17 Briefe und Karten Vertragsstaatenpost von Albanien bis Uruguay, 
aufgeliefert zu versch. Fahrten, dazu acht Original s/w Fotografien vom Bau des LZ 127, in 
einem Album. 		      6 850 (€ 690)
1920/34: Lot 27 Zeppelin-Belege Dt. Reich und ein Beleg Liechtenstein von versch. Fahrten, 
dabei Briefe, Karten, Ansichtskarten und Ganzsachen, dazu eine Original-Navigationskarte 
zur 5. Südamerikafahrt 1932, in einem Album. 		      6 1'500 (€ 1'215)
1934: Weihnachtsfahrt (12. SAF) von 8. - 19. Dezember, Sammlung mit 23 Belegen, dabei 
Briefe und Karten, bessere Frankaturen Dt. Reich und Vertragsstaaten, ein Beleg Albanien 
mit Attest Leder (2001), in einem Album. 		      6 1'750 (€ 1'420)

Diverse Deutschland: Sammlungen und Lots

1880/1990: Restlot mit einigen Tausend Marken gest./ungest./postfr., dabei Dt. Reich, 
Bund, Berlin, DRR, Zonenausgaben, Saarland etc., dabei auch ein paar bessere Werte 
und Serien sowie ein paar Gedenkblocks, in zehn Alben und Einsteckbüchern, dazu eine 
grössere Anzahl Lieferungen der Versandstelle immer noch in den Originalkuverts. 	     250 (€ 205)
1900/54(ca.): Lot 54 gest./ungest Marken mit besseren Werten und Serien, dabei Deutsches 
Reich 1926 Freimarken Berühmte Deutsche postfr., Bundesrepublik 1949 Bundestag und 
100 Jahre deutsche Briefmarken mit Plattenfehler "0 der Wertangabe 30 beschädigt" (Mi Nr. 
115 I), postfr., weiterhin bayrische und Reichsfiskalmarken ungebraucht und zwei Postkarten. 300 (€ 245)
1960/87: Sammlung hunderter Marken, vorab postfr. Viererblocks, dabei Bundesrepublik 
1973/87 und Berlin 1960/80 Mi = € 5'100 nach Angabe. 		      300 (€ 245)
1949/90: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., dabei 
Bundesrepublick mit besseren Werten , DDR praktisch kompl. mit besseren Serien wie 
Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks etc., Berlin mit Schwarz- und Rot-
Aufdrucken, im Anhang noch einige Briefe, Karten und Ganzsachen, in guter bis gemischter 
Erhaltung, in total acht Alben. 		      350 (€ 285)
1849/1888: Sammlung Altdeutschland mit besseren Werten und Serien gest./ungest., dabei 
schwarzer Einser (sign. Brettl) dazu Dt. Reich Brustschildausgaben mit 18 Kr. ockerbraun 
gest. sowie fünf Briefe wie 9 Kr. grün Einzelfrankatur von '188' (Lindau) nach Hamburg. 	    400 (€ 325)
1850/1950: Restlot mit einigen Tausend Marken gest/ungest oder postfr., dabei Alt-
Deutschland, Dt. Reich, Saargebiet, III. Reich, Besetzungsausgaben, Zonenausgaben, 
Bund,  Berlin und DDR, vorab in guter Erhaltung, in fünf Alben. 		      400 (€ 325)
1910/60: Zusammenstellung von einigen Hundert Briefen, Karten, Ansichtskarten und 
Ganzsachen. Letztere gebr. und ungebr., vorab aus der Zeit des 1. und 2. WK, dabei 
Propagandabelege, Zensurbriefe und Karten, Ansichten aus dem Soldatenleben, Fotos 
von milit. Einrichtungen, Kriegsgefangenenpost und vieles mehr, eine Fundgrube für den 
Spezialisten, wie üblich in guter bis gemischter Erhaltung, in vier Ganzsachenalben. 	     500 (€ 405)
1849/1980: Umfangreicher Dublettenposten mit einigen Tausend Marken gest./ungest. 
und postfr., dabei viele gute Werte und Serien Dt. Reich, Bund mit Posthornsatz, Berlin, 
Besetzungsausgaben, Saarland, Gedenkblocks etc., in guter bis gemischter Erhaltung, in 13 
Alben und Einsteckbüchern, auf Albumblättern, Steckkarten und in einer kl. Schachtel, das 
Ganze in einer Bananenschachtel. 		      500 (€ 405)
1850/1970: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., dabei etwas Alt-
Deutschland, Dt. Reich, III. Reich, Besetzungsausgaben 1. + 2. WK, Dt. Kolonien mit 
besseren Werten, Zonenausgaben, etwas Danzig, Memel und Saargebiet etc., in guter bis 
gemischter Erhaltung, in sechs Einsteckbüchern, dazu ein Album mit Briefen, Karten und 
Ganzsachen. 		      500 (€ 405)
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1933/50: Posten postfr., ungest. und gest., dabei Spezialalbum "Die Postwertzeichen des 
neuen Deutschland' meist ungebraucht mit Falz gesammelt, dabei Nothilfe und Ostropa, 
dazu weiteres Album mit SBZ Weihnachtsblock sowie Schachtel mit Markenheftchen oder 
Heftchenblätter (Deckblätter teils lose). 		      500 (€ 405)
1900/80(ca.): Sammlung hunderter gest./ungest. Marken, dabei Alliierte Besetzung, 
Bundesrepublik bis 1980, sowie 100 Belege mit Paketkarten und Wertbriefen mit hohen 
Frankaturen sowie Eilsendungen Deutsches Reich und Nachnahmen Bundesrepublik Mi = € 
6'600 nur für die Marken nach Angaben des Einlieferers. 		      600 (€ 485)
1880/1980; Kl. Händlerlager mit einigen Hundert Marken gest/ungest. aus versch. Deutschen 
Gebieten, dabei wenig Alt-Deutschland, Dt. Reich, Dt. Kolonien, Lokalausgaben,   III. 
Reich, Besetzungsausgaben, Zonenausgaben, Bund, Berlin und DDR, in guter Erhaltung, 
verkaufsgerecht abgepackt in sechs Alben. 		      600 (€ 485)
1948/87: Sammlung hunderter gest./ungest. Marken, dabei Bundesrepublik bis 1972 mit 
ungest. Posthornsatz, ab 1965 in postfr. Viererblocks; Berlin bis 1987 mit besseren Sätzen 
der ersten Jahre Mi = € 13'400 nach Angabe. 		      800 (€ 650)
1900/80: Restbestand mit einigen Tausend Marken gest./ungest. oder postfr., teils in 
grösseren Quantitäten, dabei Dt. Reich, viel III. Reich, Bund, Berlin und ein paar andere 
Gebiete, viel einfaches Material, dazwischen aber auch bessere Werte, verkaufsmässig 
abgepackt in acht Ringbindern. 		      900 (€ 730)
1872/1945: Sammlung hunderter gest./ungest. Marken, dabei Deutsches Reich ab 
Brustschilden mit besseren ungest. Sätzen der 30er Jahre, Dienstmarken und etwas 
Kolonien, weiterhin Danzig und Memel Mi = € 22'100 nach Angabe. 		      1'000 (€ 810)
1945/49: Lot hunderter gest./ungest. Marken, dabei Lokalausgaben Marken und Ganzsachen 
Fredersdorf, sign. Sturm, Alliierte Besetzung  Mecklenburg Opfer des Faschismus gest., 
Ost-Sachsen 1945 Freimarke 12 Pf. rot mit Inschrift 'Potschta' auf Briefstück, Thüringen 
Weihnachtsspende-Block gest., Friedensweihnacht-Block gest., Wiederaufbauspende-
Block gest., Brückenaufbau-Block gest., West-Sachsen Leipziger Messe gest., vieles mit 
Altsignaturen Zierer BPP, teils ohne Obligo. 		      2'000 (€ 1'620)
1820/1960: Lot mit einigen Hundert losen Marken aus versch. Deutschen Gebieten, dabei 
Dt. Reich mit Gedenkblocks, Dt. Kolonien, Zonenausgben, DDR,  Saargebiet etc., dazu 
Briefe, Karten und Ganzsachen aus versch. Perioden ab der Vorphilazeit, inkl. bessere 
Verwendungsarten, gute Frankaturen, Sonderstp. und vieles mehr, eine eingehende 
Besichtigung wird empfohlen. 		      3'000 (€ 2'430)
1872/1980: Restlot mit einigen Tausend Marken gest./ungst, aus versch. Deutschen Gebieten, 
dabei etwas Alt-Deutschland, Dt. Reich, III. Reich mit Gedenkblocks, Besetzungsausgaben, 
Zonenausgaben, Bund, Berlin etc., in guter bis gemischter Erhaltung, in total 13 Alben und 
Einsteckbüchern. 		      3'600 (€ 2'915)
1792/1969(ca.): Heimatsammlung Bodensee 150 Briefe und Ansichtskarten, dabei bessere 
Stempel wie "De Constance", Ansichtskarten mit "Gruss aus", viele versch. Schiffspoststp., 
Bahnpoststp., Frankaturen von Bayern, Württemberg, Deutschem Reich, Österreich und 
Schweiz. 		     6 300 (€ 245)
1880/1950: Lot 450 Briefe, Karten und Ganzsachen aus einem Händlerlager, dabei Bayern, 
Deutsches Reich (vorab), wenig Danzig, Memel Saar, Bund und Berlin, in guter bis 
gemischter Erhaltung, in Plastikhüllen. 		     6 500 (€ 405)
1855/1955ca.: Lot 30 Steckkarten mit besseren Ausgaben, dabei IPOSTA-Block 1930 gest., 
DEBRIA-Block gest., Nothilfe 1926 postfr., Berlin 1949 Freimarken mit Aufdrucken & Satz 
Währungsgeschädigte postfr., weiterhin 90 Belege mit 1899 Postkarte Deutsche Seepost, 
Abstimmungsgebiet Oberschlesien (2), Deutsches Reich 1924 Stephan auf R-Karte mit 
Sonderstp., sowie Bundesrepublik 1949 Bundestag & Posthorn als Erstagsbrief. 	     1'000 (€ 810)
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1839: Cover sent registered to Naphlion struck on front with PATRAS wreathed datestamp 
in black with exceptional early strike of Greek straight line REGISTERED handstamp in 
red. Rated on reverse in manuscript '45+45=90' lepta, with Naphlion arrival cds in black. 
Exceptional and most attractive cover. 		     6 250 (€ 205)
1833/56: Covers (5) with 1836 printed entire ex Naphlion to Athens, 1850 entire to Patras 
cancelled undated circular 'Corinth' in blue, incoming cover prepaid from Malta etc.  	     6 150 (€ 120)
1861: Paris Printing 1 lepta deep brown, a superb imperforate Proof, excellent vivid colour 
and impression, large margins all round. Signed Holcombe. 		     1 Proof (*) 150 (€ 120)
1861: Paris Printing 1 lepta deep red  brown,a fine mint example with ample to large margins 
all round, large part og Mi = € 550. 		     1 * 150 (€ 120)
1861: Paris Printing 10 lepta orange on blued, a fine used example with clear to ample 
margins on all sides, neatly cancelled by dotted '9' numeral in black Mi = € 700.
 		     4 150 (€ 120)
1872 (Nov 26): Cover from Patras to Trieste franked by overlapped Large Hermes 1862/67 5 l. 
green on greenish (3) and single 1867/69 40 l. mauve on blued paper, trimmed at base, cancelled 
by PATRAS datestamps in black. Red framed 'PD' at base and reverse with Kerkyra (Nov 28) 
and Triest cds. A few file folks including one which touches the 40 lepta. 		    18+ 28 6 200 (€ 160)
1890 (March 12): Large Hermes 10 l. stationery card sent registered to Brussels and up-rated 
with Small Hermes imperforate 5 l. green and 10 l. orange tied by 'Patras' cds. Framed registered 
'Brindisi' transit and Brussels arrival (March 17) all on front of a scarce card. 		     6 150 (€ 120)
1892 (June 9): Large Hermes 10 lepta red on grey postal stationery card, sent registered to 
Santo Domingo with Small Hermes 10 lepta orange (2) in differing shades cancelled by 
Athens datestamps. Registered label at left and London transit with violet arrival cds (June 
17) also on front of a rare card to a seldom encountered destination. 		     6 250 (€ 205)
1892 (Oct 15): 10 lepta blue on buff postal stationery card, a fine used example cancelled by 
oval JOHN MACXDOWALL & BARBOUR Hellenic Steam Navigation Co. cachet in blue, 
further strike on reverse with Piraeus cds. Scarce and most attractive card. 		     6 200 (€ 160)
1892: Cover to Austria at 25 lepta rate, franked on front with Small Hermes imperforate 
1 lepta brown: single, two pairs and a strip of five, and on reverse with a fine block of 15, the 
front cancelled by 'Piraeus' datestamps in black, the block on reverse all cancelled TRIESTE 
handstamps six times in black. A delightful and very unusual cover. 		     6 250 (€ 205)
1900 (Apr): Greece overprinted 10 l. red on buff stationery card sent registered to Munich with 
1908 overprinted 5 l. green and 20 l. blue-green (Gi. 34+37) tied by 'Xania' cds with registered 
label at right and Munchen arrival (April 26). Fresh and fine usage. 		     6 100 (€ 80)
1901: Turkey 20 pa. rose red used on reverse of cover from Adramyttion to Constantinople 
cancelled by bold strike of circular P. M. KOURTZI & Co. cachet of the Aegean Steam 
Navigation Co. in Adramyttion in blue. Fine and most unusual cover. 		    88 6 150 (€ 120)
1933 (Jan 18): Greece 2 d. 40 l. green on greyish postal stationery reply card mailed back to 
Athens under registered post, franked by Greece 1927 2 d. on 5 d and Germany 1928 8 pf., 
1932 Nothilfe 4+2 pf., 6+4 pf. and 12+3 pf. all tied by'Hamborn' cds's. Registration label 
and arrival below. Most unusual and colourful card. 		     

412+ 
474/476 150 (€ 120)

Greece: Airmails

1918 (Dec 29):  Illustrated French 'Franchise Militaire' stationery letter-card showing 
biplane at lower left, cancelled by VOLOS dataestamp in black. A most unusual card, the 
Greek Airforce flew as part of the French Air Command. Ex collection Bill Robertson. 	
	    6 150 (€ 120)
1926 (Nov 1): Registered cover carried on First A.E.I. Flight from Athens to Constantinople 
bearing various adhesives and the newly issued Airmail set of four values, all tied by 'Athens 
1-Nov-26' datestamps in black with violet Airmail cachet and registration label at left. File 
fold not detracting from appearance of a rare cover - just 2 items of mail were carried on this 
Flight. Ex collection Bill Robertson Cat Hellas 23/i = Unpriced. 		     300/303 6 750 (€ 610)
1926 (Nov 12): Cover carried on the third flight between Athens and Constantinople, with 
5 dr. red and newly issued Airmail 3 d. and 5 d. values tied initially by 'Athens 12-Dek-
26' datestamps in error, altered below with 'Athens 12-Noe-26' correct datestamp. Istanbul 
arrival on reverse and violet Airmail cachet at left. Scarce: with two copies of similar covers. 
Just 26 covers carried. Ex collection Bill Robertson Cat Hellas 23B/ii = Unpriced. 		     

301+ 302+ 
204 6 200 (€ 160)

1929 (Aug 20): Cover carried on 'Island Hopping' Flight from Patras to Galata, Istanbul 
franked by Corinth 80 l. and Airmail 3 dr. tied by 'Patras 20 Aug 29' datestamps in black 
with 'Dia Aeroexpresso' cachet in red below. Galata cds on reverse. A scarce Flight with just 
28 covers carried. Ex collection Bill Robertson Cat. Hellas 54C. 		    301+ 310 6 180 (€ 145)
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1930: Covers (2) sent airmail to Vienna, one franked by complete set of four 1930 Airmails 
tied by Athens Airport datestamps, scond cover with Airrmail 1930 2 l. and 3 l. with 
definitive 1930 4 d. blue used from Piraeus. 		     

300/303+ 
338 6 200 (€ 160)

1935 (Aug 30): Last Flight by A.E.I. on Athens-Istanbul route, franked by 80 l. brown pair 
and 1933 Airmail 50 l., 1 d. and 3 d. all tied by 'Athens 30.VIII.35' cds's, also tying airmail 
label. Very few flown, a fresh and very fine cover. Ex collection Bill Robertson. Cat. Hellas 357 
= € 500. 		     

355/357+ 
201 6 175 (€ 140)

Greece: Western Thrace

1913 (Oct 16):   Impressed 1 pi. blue with 'Provisional Government' inscription on wove 
envelope, size 23 x 37 mm., used to Paris with bold strike of negative DEDEAGATSCH 
handstamp well struck in red. Taxed with French Post Office 'DEDEAGH' cds in blue and 
triangular 'T' marking at left. Reverse with Salonique and Paris (Oct 26) arrival cds's. File 
fold but very rare - mailed just a few days after issue. 		     I 6 250 (€ 205)
1913 (Oct 15):  Impressed 1 pi. blue  with 'Provisional Government' inscription on wove 
envelope, stamp size 23 x 37 mm., used with negative XANTHI handstamp in red, mailed 
to Dedeagatsch with DEDEAGATSCH negative seal handstamp of arrival on reverse and 
French P.O. DEDÉAGH transit cds (Oct 15) in blue on front. Usual file fold but very scarce. 
Ex collection S. Kuyas. 		     I 6 200 (€ 160)
1913 (Oct 2):   Impressed 1 pi. bright blue with 'Autonomous Government' inscription 
on wove envelope, size 23 x 37 mm., used to Constantinople cancelled by fine strike of 
XANTHI (Isketche) negative seal handstamp in red. Reverse with Constantinople machine 
cancel of arrival. A rare and very early usage. 		     1 6 180 (€ 145)
1913 (Sept 28):  Impressed 1 pi. blue  with 'Autonomous Government' inscription on wove 
envelope, size 23 x 37  mm., used with bold strike of negative DEDEAGATSCH handstamp 
in black with DIMETOKA cds of receipt at lower left. Extremely scarce and a very early 
usage of the 'Autonomous' issue. 		     1 6 180 (€ 145)
1913 (Nov 1):   Impressed 1 pi. blue with 'Provisional Government' inscription on wove 
envelope, size 23 x 37 mm., used with bold strike of negative DEDEAGATSCH handstamp 
in black, mailed via French P.O. with DEDÉAGH cds (Nov 1) and bilingual LOVETCH 
(Bulgaria) with bilingual arrival cds (Oct 25, old style). Sensibly opend for Exhibit display, 
scarce and most unusual. Ex collection S. Kuyas. 		    I 6 150 (€ 120)
1913 (Oct 1):   Impressed 1 pi. blue with 'Provisional Government' inscription on wove 
envelope, size 23 x 37 mm., used to Constantinople with bold strike of negative XANTHI 
handstamp well struck in red. Reverse with red sender's cachet, Pera and Constantinople 
arrival (Oct 10) in black. File fold but very rare - mailed just a few days after issue.Note: Both 
Michel and Stanley Gibbons catalogues are erroneous-the size of the impressed stamps are 
23 x 37 mm, Karamitsos (Volume III, 2012) correctly describes these complicated issues 
more thoroughly and accurately. 		     I 6 150 (€ 120)
1913 (Nov 5):  Impressed 2 pi. violet, two examples, each with 'Autonomous Government' 
inscription on large wove envelope, stamp size 23 x 37 mm., used with bold strike of 
negative DEDAGATSCH handstamp in black, mailed to Constantinople with 'Galata' 
arrival cds and machine cancel of Constantinople (Nov 5) at base, Scarce and attractive 
usage. Ex collection S. Kuyas. 		     2 6 180 (€ 145)
1913 (Oct 30):  Impressed 1 pi. blue with 'Autonomous Government' inscription on wove 
envelope, size 23 x 37 mm., used with bold strike of negative GUMÜLCINE handstamp 
in black with 'Galata' arrival cds (Oct 30) below; also a 2 pi. violet usage with two strikes 
of negative DEDAGATSCH handstamp in black with 'Sirkedji' arrival (Oct 20) on reverse. 
The latter with some staining but fine in-period usages. 		     1+ 2 6 150 (€ 120)
1913 (Oct 23):  Impressed 1 pi. bright blue and 2 pi. bright violet with 'Autonomous Government' 
inscription, cut-outs used on decorative cover to Aidin each tied by GUMÜLCINE negative 
seal handstamps in black. Reverse with 'Aidin (Gare)' arrival datestamp (Oct 23) in black. 
File fold but a scarce and most unusual cover. 		     1+ 2 6 150 (€ 120)
1913 (Oct 30):  Impressed 1 pi. blue and 2 pi. violet, each with 'Autonomous Government' 
inscription on wove envelope, stamp size 23 x 37 mm., used with bold strike of negative 
DEDAGATSCH handstamp in black, sent registered to Constantinople with 'Galata' arrival 
cds (Oct 30) below. Usual file fold but scarce. Ex collection S. Kuyas. 		     1+ 2 6 200 (€ 160)
1913 (Oct):   Impressed 1 pi. blue  and 2 pi. violet, each with 'Autonomous Government' 
inscription on wove envelopes, stamp size 23 x 37 mm., the 1 pi blue envelope cancelled 
negative GUMÜLCINE handstamp, the 2 pi. violet used with bold strike of negative 
DEDAGATSCH handstamp in black. Both covers ex collection S. Kuyas. 		     1+ 2 6 200 (€ 160)
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1913 (Oct 30):  Impressed 1 pi. blue  and 2 pi. violet, each with 'Autonomous Government' 
inscription on wove envelope, stamp size 23 x 37 mm., used with bold strike of negative 
DEDAGATSCH handstamp in black, mailed to Constantinople with 'Galata' arrival cds 
on reverse and Constantinople (Nov 5) machine cancel below. Scarce. Ex collection S. 
Kuyas. 		     1+ 2 6 180 (€ 145)

Greek Occupation of Western Anatolia

1919: Cards (2) mailed back to Greece with Dec 1919 card showing Smyrna cds and 
circular cachet of 'Greek Naval Air Unit'  and April 1919 French Military postcard struck 
with ESCADRILLE HELLENIQUE No. 534 in blue of the Greek Airforce Squadron 
attached to the French Airforce, serving in the Black Sea area. Scarce pair. Ex collection 
Bill Robertson. 		     6 150 (€ 120)

Various Greece: Collections and lots

1861/1972: Collection with several hundred stamps used/unused, the section large Hermes 
heads with colour shades, full sets, airmails, semi postal stamps, postage dues, postal tax 
stamps, occupation issues WW 2, Crete, Corfu, Ionian Islands, Thrace etc., in good conditon 
and housed in one SCOTT-album. 		      900 (€ 730)
1926/99: Collection hundreds primarily mint stamps incl. better sets such as 1926 Airmail 
set on cover as well as 1933 Zeppelin set on cover and on pieces, from 1961 compl. mint 
with modern miniature sheets, sheets, booklets unused. 		      ** 300 (€ 245)
1861/75: Large Hermes, the used selection with 1861 Paris printing 80 l. carmine (2) one 
cancelled '2' and the other '9' numeral, 1862/67 20 l. used, 1870/72 piece with three colour 
5 l. green, 10 l. orange and 40 l. deep mauve on blue used at Syra, 1872/75 40 l. mauve on 
greenish with superb central 'Thessaloniki' datestamp and another in dull shade cancelled by 
central 'Volos' cds, piece with 1872 10 l. and 20l. and a fine 1875 10 l. orange strip of three 
cancelled by 'Alexandria' (Egypt) datestamps. 		      5 200 (€ 160)
1867/73: Crete. Covers (3) all to Syra, Greece with 1867 cover at double rate to Syros 
franked by Austrian Levant 1864 10 s. blue pair, perf 9½ tied by CANDIA cds (Tchilinghirian fig. 
542) and taxed with Large Hermes 40 lepta on arrival, 1870 entire letter with 1867 Austrian 
Levant 10 s. tied CANEA two line datestamp (fig. 533) taxed with 20 lepta in blue and 1873 
cover with similar franking. Generally fine, a scarce assembly. 		     V22+ 4 6 600 (€ 485)

Ireland

1922/79: Predominantly mint collection in a black album with definitives overprinted and 
Seahorses to 10 s. mint (2), 1937 St. Patrick set mint, 1940 definitive set of 14 mint, thereafter 
complete incl. Postage Dues, Booklet, Coil examples etc. Generally fair to fine, a good lot. * 500 (€ 405)
1922/23: Definitive sets mint to 1 s. (2) and a few further values mint with used sets, 
Seahorses (two mint sets) and further 5 s. mint, also Seahorses used 2 s. 6 d. (4), 5 s. (4) and 
10 s. (2). An interesting lot of high catalogue value. 		      * 750 (€ 610)

Hungary: see lots 1927-1951

Iceland
1924: 15 a. + 15 a. violet postal stationery reply card (H&G 63) sent registered to Berlin and 
up-rated with 1921 40 a. blue, tied by 'Reykjavik' cds in black. Registration cachet at left 
and Berlin arrival (18/4) alongside. Reply half attached unused. 		     103 6 120 (€ 95)
1930 (June 26):  Postcard sent registered (showing Essay for Millenary issue) to Denmark 
franked by Millenary 1930 5 a. and 40 a. tied by 'Pingvellir' datestamp with registered label and 
repeated cds below. Front with Reykjavik transit and Copenhagen arrival cds. 		     126+ 134 6 120 (€ 95)
1931 (June 30): Registered postcard carried on Graf Zeppelin Iceland Flight bearing 1931 
overprinted 30 a. red & green and 1 kr. brown & deep bluetied by Reykjavik cds. Triangular 
flight cachet in green below and Friedrichshafen cds (July 3) tying the airmail and registered 
label.  Sieger 114B. 		     126+ 134 6 150 (€ 120)
1937 (Aug 14): Postcard (of Nupsstadur i Fljotshverfi) sent registered to Hamburg franked 
by 1933 Philanthropy set of four values complete, all cancelled at Reykjavik with registered 
label at right and Hamburg (26/8) arrival cds alongside. Attractive usage. 		     168/171 6 150 (€ 120)
1873/1940/: Collection some hundred stamps used/unused, incl. better values, full sets, 
airmails, officials, colour shades etc., mainly in good condition and housed in three albums.     2'000 (€ 1'620)
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